[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п.Копылово
«21» июня 2022                                                                   № 72
	Об утверждении Плана-графика перехода Администрации Копыловского сельского поселения на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2021 года № 1738 ««О сроках перехода субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в целях, определенных пунктом 3 части 2 статьи 4 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», на переходный период», в целях организации мер по переходу Администрации Копыловского сельского поселения на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

            1. Утвердить План-график перехода Администрации Копыловского сельского поселения на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации.
            2. Управлению Делами разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Копыловского сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения (Глава Администрации)                                            А.А. Куринский

В дело № 01-03

  Приложение к распоряжению

                                                                                      Администрации Копыловского
                                                                                         района от 21.06. 2022 № 72
План-график перехода Администрации Копыловского сельского поселения на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Определение потребности в использовании сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации (далее - ЕРН)
	до 01.09.2022
	Администрация Копыловского сельского поселения

	2
	Обеспечение подключения к видам сведений государственной информационной системы формирования и ведения федерального регистра сведений о населении, размещенным на технологическом портале системы взаимодействия в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://smev3.gosuslugi.ru/portal/):
в том числе подготовка правового акта, в соответствии с которым должен быть предоставлен доступ сотрудникам (информация о наименовании вида сведений, контактные данные сотрудников) с целью последующего направления заявки в Ситуационный центр на получение прав доступа к видам сведений
	до 01.01.2023

	3
	Первоначальное приведение сведений, содержащихся в иных информационных ресурсах, в соответствие со сведениями, содержащимися в ЕРН
	с 01.01.2023

по 31.12.2025

	4
	Обеспечение перехода на использование ЕРН
	с 01.01.2023

	5
	Одновременное тестовое использование ЕРН при организации межведомственного информационного взаимодействия в целях предоставления государственных и муниципальных услуг, выполнения государственных и муниципальных функций
	с 01.01.2023

по 31.12.2025 (по мере технической готовности)